[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Постановление

	27.02.2023

	№ 182-п

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2023 № 102-п «Об организации и проведении народного гуляния «Масленица»
В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов администрация города постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2023 № 102-п «Об организации и проведении народного гуляния «Масленица»:
1.1.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.3апретить:

-торговлю и пронос на территорию площади Юбилейной в период проведения народного гуляния «Масленица» алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.

-сжигание чучела «Масленицы» при порывах ветра свыше 10 метров в секунду».
1.2.Приложение 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Приложение 3 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска

         Э.Х.Бугай
Приложение 1
к постановлению

администрации города

      от 27.02.2023 № 182-п
Программа
проведения народного гуляния «Масленица»
	п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения, час
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Работа предприятий торговли и общественного питания
	10.00 - 17.00
	площадь
Юбилейная, стоянка у Городской библиотеки по ул.Гагарина, Комсомольский бульвар
	Департамент экономического развития администрации города (далее - ДЭР)

	2.
	Народное гуляние «Масленица»
	12.00 - 17.00
	площадь
Юбилейная
	Комитет культуры и туризма администрации города
(далее - ККиТ)

	2.1.
	Радиогазета с анонсом программы народного гуляния
«Масленица» и фонограммами русских народных песен
	12.00 - 13.00
	площадь
Юбилейная

	2.2.
	Выставка - ярмарка
«Масленичный разгуляй»
	13.00 - 17.00
	площадь
Юбилейная

	2.3.
	Пролог «Русские праздники»
	13.00 - 13.10
	сцена, площадь
Юбилейная

	2.4.
	Выступление - поздравление почетных гостей и официальных лиц
	13.15 - 13.25
	сцена, площадь
Юбилейная

	2.5.
	Концертная программа коллективов художественной самодеятельности
	13.25 - 16.45
	сцена, площадь
Юбилейная

	2.6.
	Развлекательные игровые программы для детей
	13.30 - 16.30
	площадь
Юбилейная

	2.7.
	Спортивные состязания
	14.00 - 15.00
	площадь
Юбилейная
	Комитет физической культуры и спорта администрации города
(далее - КФКиС)

	2.8.
	Театрализованное представление - обряд сжигания чучела Масленицы
	16.45 - 17.00
	площадь
Юбилейная
	ККиТ

Приложение 2
к постановлению

администрации города

                                                                                                от 27.02.2023 № 182-п
План
подготовки и проведения народного гуляния «Масленица»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка сценария народного гуляния
	до 16.02.2023
	ККиТ

	2.
	Организация заседания

организационного комитета
	до 20.02.2023
	ККиТ

	3.
	Размещение предварительной информации о проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 20.02.2023
	ККиТ

Департамент по делам администрации города (далее - ДДА)

	4.
	Транслирование видеозаставки о проведении мероприятия
	с 20.03.2023
	ДДА

	5.
	Расчистка снега, уборка территории у КФКиС «Жемчужина Югры»
	до 25.02.2023
	КФКиС

	6.
	Художественное оформление сцены
	до 26.02.2023
	ККиТ

	7.
	Расчистка снега, уборка территорий площади Юбилейной, автостоянки у Городской библиотеки по ул. Гагарина до и после проведения мероприятия.

Установка контейнеров для сбора мусора.
Формирование снежной горки для установки чучела «Масленица» на площади Юбилейной
	25.02.2023-26.02.2023
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства

	8.
	Монтаж - демонтаж сценической площадки
	25.02.2023-26.02.20233
	ККиТ

	9.
	Освещение мероприятия в СМИ
	26.02.2023
	ДДА

	10.
	Организация работы выставки-продажи предприятий торговли и общественного питания
	26.02.2023
	ДЭР

	11.
	Организация работы ведущих, музыкального и звукотехнического сопровождения, проведение концертных, развлекательных, театрализованных и игровых программ
	26.02.2023
	ККиТ

	12.
	Организация спортивных состязаний (армреслинг, поднятие гири, перетягивание каната и т.п.)

	26.02.2023
	КФКиС

	1
	2
	3
	4

	13.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в период проведения мероприятий

	26.02.2023
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

6 Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	14.
	Организация взаимодействия с ОМВД России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в период проведения Мероприятия
	26.02.2023
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами

	15.
	Предварительное обследование места проведения Мероприятия
	26.02.2023
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску

	Обеспечение правопорядка, общественной безопасности в период проведения Мероприятия

	16.
	В случае необходимости организация незамедлительного выезда бригады скорой медицинской помощи
	26.02.2023
	БУ ХМАО - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)